



**LOTERIA SANTANDER**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL**  
**Periodos contables Terminados el 30/06/2024 y 30/06/2023**  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

DETALLE	NOTA	30/06/2024	30/06/2023	VARIACIONES
<b>ACTIVO</b>				
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalente al efectivo		12.436.730.986,65	4.044.254.567,08	(8.392.476.419,57)
Inversiones e instrumentos derivados		19.786.853.651,93	26.803.996.291,69	7.017.142.639,76
Cuentas por Cobrar		2.164.554.434,49	2.041.806.151,21	(122.748.283,28)
Prestamos por cobrar		-	-	-
Otros Activos		67.048.075,00	-	(67.048.075,00)
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>34.455.187.148,07</b>	<b>32.890.057.009,98</b>	<b>(1.565.130.138,09)</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalente al efectivo		-	-	-
Inversiones e instrumentos derivados		346.247.418,00	318.487.049,78	27.760.368,22
Cuentas por Cobrar		2.267.754.079,93	2.390.912.584,82	(123.158.504,89)
Prestamos por cobrar		-	11.615.609,06	(11.615.609,06)
Propiedad planta y equipo		6.942.917.488,53	6.878.856.482,53	64.061.006,00
Depreciacion acumulada		(880.646.498,88)	(736.573.952,10)	(144.072.546,78)
Otros Activos no corrientes		414.332.231,53	325.875.866,50	88.456.365,03
Propiedades de Inversion		88.218.408.000,00	88.218.408.000,00	-
Depreciacion Propiedades de inversion		(567.257.574,50)	(497.199.294,50)	(70.058.280,00)
Activos Intangibles		210.675.806,32	206.510.806,32	4.165.000,00
Amortizacion acumulada		(210.675.806,32)	(206.510.806,32)	(4.165.000,00)
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>96.741.755.144,61</b>	<b>96.910.382.346,09</b>	<b>(168.627.201,48)</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>131.196.942.292,68</b>	<b>129.800.439.356,07</b>	<b>(1.733.757.339,57)</b>
<b>PASIVO</b>				
<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
Prestamos por pagar		-	-	-
Cuentas por pagar - Bienes y servicios		209.734.753,22	221.261.685,22	(11.526.932,00)
Recursos a favor de terceros		175.842.027,84	179.597.205,84	(3.755.178,00)
Descuentos de nomina		33.400.972,00	-	33.400.972,00
Retenciones en la Fuente		1.695.231.986,00	63.693.650,00	1.631.538.336,00
Impuestos contribuciones y tasas		2.010.289.787,88	189.510.834,90	1.820.778.952,98
Impuesto al valor agregado IVA		717.308,00	1.148.592,00	(431.284,00)
Premios por pagar		2.456.010.807,75	2.380.166.570,03	75.844.237,72
Otras cuentas por pagar		1.775.076.723,98	776.712.581,98	998.364.142,00
Beneficios a los empleados		428.338.611,00	575.365.620,00	(147.027.009,00)
Provisiones - Litigios y demandas		183.712.542,18	194.619.531,13	(10.906.988,95)
Reserva tecnica		25.830.870.482,16	29.972.333.759,19	(4.141.463.277,03)
Otras provisiones		5.021.884,00	196.550.476,30	(191.528.592,30)
Otros Pasivos		21.013.262,26	19.933.262,26	1.080.000,00
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>34.825.261.148,27</b>	<b>34.770.893.768,85</b>	<b>(54.367.379,42)</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
Capital Fiscal		936.665.105,61	936.665.105,61	-
Reservas Capitalizacion- vig ant		195.328.592,30	-	195.328.592,30
Instrumentos de Patrimonio - Acciones		341.247.418,00	313.487.049,78	27.760.368,22
RESULTADO EJERC. ANTERIORES		94.223.153.835,09	93.444.909.213,22	778.244.621,87
RESULTADO DEL EJERCICIO		675.286.193,41	334.484.218,61	340.801.974,80
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>96.371.681.144,41</b>	<b>95.029.545.587,22</b>	
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>131.196.942.292,68</b>	<b>129.800.439.356,07</b>	
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		<b>5.839.276.930,64</b>	<b>5.839.276.930,64</b>	<b>-</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		<b>262.431.967,59</b>	<b>262.431.967,59</b>	<b>-</b>

FIRMADO EN ORIGINAL  
**HERWING LIBAN PEÑA ORDOÑEZ**  
 GERENTE GENERAL

FIRMADO EN ORIGINAL  
**STELLA MOSQUERA**  
 SUBGERENTE FINANCIERO

FIRMADO EN ORIGINAL  
**HASBLEIDY YAZARI SUAREZ BAEZ**  
 CONTADORA PUBLICA